scientos treinta y tres mil ochocientos noventa y cuatro ($ 

de doscientos treinta y tres mil ochocientos noventa y cuatro, 

n ciento sesenta y nueve mil quinientos cincuenta y dos ($ 

; de un millón ciento sesenta y nueve mil quinientos cincuenta 

ta tres millones quinientos ocho mil seiscientos treinta y cinco 

($ 3.508..635,00) meciante licitación públ ca o privada, y excediendo esta última cantidad, mediante 

licitación pública; 

Que el Articule N° 156 Inciso 8 esti ula que con excepción a lo prescripto en el artículo 151' sobre 

licitaciones y concursos, se admitirán comp as y contrataciones directas en el caso que la contratación sea

[...]

Desarrollo Social; Secretaría de Espacios y Servicios Públicos; Secretaría de Seguridad y Movilidad 

Sustentable y la Secretaría de Cultura y Desarrollo Creativo, solicitado por la Secretaría de Espacios y 

Servicios Públicos, por la suma total de $ 9.333.660,00 (PESOS NUEVE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y 

TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA), de conformidad a lo establecido en el Artículo N°156 Inciso 8 del Decreto-

Ley 6769/58 -Ley Orgánica de las Municipalidades. 

ARTICULO 22: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar -de corresponder en exceso- la 

suma determinada en el Artículo precedente; con cargo a la Jurisdicción 01.02 (Secretaría de Economía y 

Finanzas) por la suma de pesos $ 89.208,00 (PESOS OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHO); 

Jurisdicción 01.04 (Secretaría de Educación, Empleo y Deporte) por la suma de $ 1.053.004,00 (PESOS UN 

MILLÓN CINCUENTA Y TRES MIL CUATRO); Jurisdicción 01.06 (Secretaría de Salud) por la suma de $ 

6.071.524,00 (PESOS SEIS MILLONES SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO); Jurisdicción 01.11 

(Secretaría de Jefatura de Gabinete) por la suma de $ 455.480,00 (PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 

CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA); Jurisdicción 01.13 (Secretaría de Desarrollo Social) por la suma de 

$ 366.272,00 (PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS); Jurisdicción 01.14 

(Secretaría de Espacios y Servicios Públicos) por la suma de $ 223.020,00 (PESOS DOSCIENTOS VEINTITRES 

MIL VEINTE); Jurisdicción 01.15 (Secretaría de Seguridad y Movilidad Sustentable) por la suma de $ 

794.436,00 (PESOS SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS) y Jurisdicción 

01.16 (Secretaría de Cultura y Desarrollo Creativo) por la suma de $ 280.716,00 (PESOS DOSCIENTOS 

OCHENTA MIL SETECIENTOS DIECISÉIS) — Cat. Prog. 01, 23v 36— Partida 3.3.9 — F.F. 1.1.0 del Presupuesto 

de Gastos vigente. 

ARTICULO 3: El presente Decreto será ref endado por los Señores Secretarios de Economía y Finanzas, y 

de Espacios y Servicios Públicos. 

cretos y Boletín Municipal, tomen conocimiento y actúen en